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Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de promoción interna para el ingreso en el Cuerpo 
de Bomberos de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Categoría de Jefe 
Supervisor, Grupo C, Subgrupo C1, convocadas mediante Orden 341/2022, de 22 de febrero, de la 
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (B.O.C.M. de 9 de marzo), modificada por Orden 
680/2022, de 6 de abril, de la especificada Consejería (B.O.C.M. de 21 de abril)

Con fecha 19 de mayo del año en curso se hizo pública la comunicación del presente Órgano de 
Selección comprensiva, entre otros extremos, del listado de personas aspirantes aprobadas en el ejercicio 
de la fase de oposición y, por tanto, en esa fase.

En la aludida comunicación se ha advertido error al consignar la nota de corte para superar el mencionado
ejercicio. Asimismo, frente al expresado Acuerdo del Tribunal fue interpuesto recurso de alzada por parte 
de una de las personas aspirantes que concurrieron a la realización del indicado ejercicio, habiendo sido 
estimada dicha acción impugnatoria mediante Resolución que ha ordenado evaluar el examen efectuado 
por el recurrente. 

Como consecuencia de lo expuesto, por parte de este órgano colegiado se pone en conocimiento de esa 
Dirección General, para su adecuada publicidad a través de los medios pertinentes, cuanto sigue:

Primero.- Se procede a la rectificación del error referente al nivel mínimo necesario para la superación del 
reseñado ejercicio, nivel aquel que, teniendo en cuenta el sistema de valoración previsto en el apartado 
primero, punto segundo, de la base séptima de la señalada Orden 341/2022, de 22 de febrero, queda 
establecido en una puntuación neta de 25 puntos, equivalentes a la calificación mínima de 20 puntos
requerida a tal efecto en el apartado primero, punto primero, de la base octava de la ya reiterada Orden de 
convocatoria.

Segundo.- Se da traslado, como Anexo, de la nueva relación de personas aspirantes aprobadas en el 
ejercicio integrante de la fase de oposición y que, por consiguiente, han superado esa fase. En dicho 
listado adjunto constan, con las calificaciones correspondientes a resultas del nivel mínimo fijado, las 
personas aspirantes que ya figuraban en la comunicación publicada el pasado día 19 de mayo, así como 
la persona que formuló recurso contra aquella, quien, una vez practicada la corrección de su examen a 
que obligaba la resolución estimatoria del mismo, ha devenido igualmente aprobada. 

En virtud de lo estipulado en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra el presente acto, que no
pone fin a la vía administrativa, las personas aspirantes podrán interponer, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso de alzada ante este Tribunal Calificador o ante
la Dirección General de Función Pública, cuya presentación habrá de ajustarse a lo dispuesto en el 
Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la obligación de 
relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad de Madrid del personal a su 
servicio y de los participantes en procesos selectivos. 

En Madrid, a la fecha de la firma

LA SECRETARIA TITULAR DEL TRIBUNAL

Dirección General de Función Pública
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 

Este documento es una copia del 
original firmado, en la que se ha 
suprimido el acceso a datos 
personales protegidos
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PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA DE 
JEFE SUPERVISOR, GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 341/2022, DE 22 DE 
FEBRERO, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M. DE 9 DE MARZO), 
MODIFICADA POR ORDEN 680/2022, DE 6 DE ABRIL, DE LA MENCIONADA CONSEJERÍA (B.O.C.M. DE 
21 DE ABRIL)   
 
 

 
NUEVA RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES APROBADAS EN EL EJERCICIO DE LA FASE DE 

OPOSICIÓN Y QUE, POR TANTO, HAN SUPERADO LA CITADA FASE  
 

ORDEN DE PUNTUACIÓN 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CALIFICACIÓN FINAL 

FASE OPOSICIÓN 

GALINDO PRIETO, FRANCISCO JAVIER ***4524** 39,12 

SANDEZ CORDERO, TEODORO ***6978** 39,12 

CRESPO NOGAL, LUIS ENRIQUE ***8887** 39,12 

HELLIN MUÑOZ, REMIGIO ***0229** 38,24 

HERAS SANZ, MARIANO DE LAS ***3118** 38,24 

MARQUEZ INIESTA, ALBERTO ***9002** 38,24 

FERNANDEZ MORUNO, FRANCISCO JOSE ***2786** 37,36 

FERNANDEZ OTERO, MARIANO ***2191** 37,36 

RODRIGUEZ MARTIN, AGUSTIN ***1914** 37,36 

QUILES CALVO, LUIS VICENTE ***3333** 36,48 

PEÑALVER GODOY, JOSE CARLOS ***2514** 36,48 

YAGÜE SANCHEZ, JORGE ISRAEL ***3638** 36,48 

SANCHEZ MORENO, ALFONSO ***3078** 36,48 

MINGO ESTEBAN, CARLOS DE ***9218** 35,60 

PEREZ PEÑA, LORENZO ***8252** 35,60 

SANCHEZ BUSTOS, LUIS FORTUNATO ***4011** 35,60 

VENTO DE DIEGO, ESAUL ***0131** 35,60 

BURGUES HOYOS, JUAN IGNACIO ***1226** 35,60 

PALOMAR ROLDAN, RAFAEL ***1582** 34,72 

AGUILA RODRIGUEZ, SALVADOR ***2236** 34,72 

CID GARCIA, FRANCISCO ***1353** 34,72 

HERNANDEZ LLORENS, JOSE RAMON ***4495** 33,20 

IÑIGUEZ MORENO, ALFREDO ***8847** 32,96 

NEGRETE GUTIERREZ, ALFONSO ***6154** 32,24 

MARTIN LOPEZ, TOMAS ***1648** 32,08 

COLMENAR ANAYA, FRANCISCO JAVIER ***5406** 31,52 

IBARRA ARANDA, JUAN FRANCISCO ***5124** 30,48 

MARTINEZ AGÜERA, JUAN CARLOS ***2786** 30,40 

DELGADO BENEYTO, DELFINO ***2460** 28,88 

REINA GIRON, JOSE MARIA ***1085** 28,64 
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APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CALIFICACIÓN FINAL 

FASE OPOSICIÓN 

TAPIA PEREZ, LUIS MIGUEL DE ***0157** 28,24 

GALLARDO VARGAS, ALVARO JOSE ***8956** 27,76 

SANCHEZ AGUDO, FRANCISCO JAVIER ***8413** 27,76 

MORA GARCIA-CALVO, SEBASTIAN ***8527** 27,68 

LUIS HUEVA, JESUS DE ***0814** 26,80 

MAGRO RODRIGO, IGNACIO ***1037** 25,92 

GONZALEZ CALVO, JUAN ANTONIO ***9741** 23,28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE 
BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA DE 
JEFE SUPERVISOR, GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 341/2022, DE 22 DE 
FEBRERO, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (B.O.C.M. DE 9 DE MARZO), 
MODIFICADA POR ORDEN 680/2022, DE 6 DE ABRIL, DE LA MENCIONADA CONSEJERÍA (B.O.C.M. DE 
21 DE ABRIL)   
 
 

 
NUEVA RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES APROBADAS EN EL EJERCICIO DE LA FASE DE 

OPOSICIÓN Y QUE, POR TANTO, HAN SUPERADO LA CITADA FASE  
 

ORDEN ALFABÉTICO 
 
 
 

  

APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CALIFICACIÓN FINAL 

FASE OPOSICIÓN 

FERNANDEZ MORUNO, FRANCISCO JOSE ***2786** 37,36 

FERNANDEZ OTERO, MARIANO ***2191** 37,36 

GALINDO PRIETO, FRANCISCO JAVIER ***4524** 39,12 

GALLARDO VARGAS, ALVARO JOSE ***8956** 27,76 

GONZALEZ CALVO, JUAN ANTONIO ***9741** 23,28 

HELLIN MUÑOZ, REMIGIO ***0229** 38,24 

HERAS SANZ, MARIANO DE LAS ***3118** 38,24 

HERNANDEZ LLORENS, JOSE RAMON ***4495** 33,20 

IBARRA ARANDA, JUAN FRANCISCO ***5124** 30,48 

IÑIGUEZ MORENO, ALFREDO ***8847** 32,96 

LUIS HUEVA, JESUS DE ***0814** 26,80 

MAGRO RODRIGO, IGNACIO ***1037** 25,92 

MARQUEZ INIESTA, ALBERTO ***9002** 38,24 

MARTIN LOPEZ, TOMAS ***1648** 32,08 

MARTINEZ AGÜERA, JUAN CARLOS ***2786** 30,40 

MINGO ESTEBAN, CARLOS DE ***9218** 35,60 

MORA GARCIA-CALVO, SEBASTIAN ***8527** 27,68 

NEGRETE GUTIERREZ, ALFONSO ***6154** 32,24 

PALOMAR ROLDAN, RAFAEL ***1582** 34,72 

PEÑALVER GODOY, JOSE CARLOS ***2514** 36,48 

PEREZ PEÑA, LORENZO ***8252** 35,60 

QUILES CALVO, LUIS VICENTE ***3333** 36,48 

REINA GIRON, JOSE MARIA ***1085** 28,64 

RODRIGUEZ MARTIN, AGUSTIN ***1914** 37,36 

SANCHEZ AGUDO, FRANCISCO JAVIER ***8413** 27,76 

SANCHEZ BUSTOS, LUIS FORTUNATO ***4011** 35,60 

SANCHEZ MORENO, ALFONSO ***3078** 36,48 

SANDEZ CORDERO, TEODORO ***6978** 39,12 

TAPIA PEREZ, LUIS MIGUEL DE ***0157** 28,24 
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APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CALIFICACIÓN FINAL 

FASE OPOSICIÓN 

VENTO DE DIEGO, ESAUL ***0131** 35,60 

YAGÜE SANCHEZ, JORGE ISRAEL ***3638** 36,48 

AGUILA RODRIGUEZ, SALVADOR ***2236** 34,72 

BURGUES HOYOS, JUAN IGNACIO ***1226** 35,60 

CID GARCIA, FRANCISCO ***1353** 34,72 

COLMENAR ANAYA, FRANCISCO JAVIER ***5406** 31,52 

CRESPO NOGAL, LUIS ENRIQUE ***8887** 39,12 

DELGADO BENEYTO, DELFINO ***2460** 28,88 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


